Lei Ordinária nº 3.519, de 20 de dezembro de 2024
(Lei Orçamentária Anual para o Exercício de 2025),

D E C R E T A:
Art.  1º  Fica  aberto  na  Secretaria  Municipal  de

Administração da Prefeitura Municipal da Estância de Águas
de Lindóia um crédito adicional suplementar no valor de R$
24.000,00 (vinte e quatro mil reais) a saber:

02 Poder Executivo
02.02 Secretaria Municipal de Administração
02.02.01 Secretaria Municipal de Administração

Ficha Categoria
Econômica
/Modalidade
de Aplicação

Funcional Programática Elemento
Econômico

Vínculo Fonte de
Recurso

Valor R$

77 449052.00 04.122.0009.2.020 Equipamentos
e Material
Permanente

110.000 01 –
Tesouro

24.000,00

TOTAL 24.000,00

Art.  2º  O  valor  total  do  presente  crédito  na
importância de R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais), será
coberto  com  a  anulação  parcial  da  seguinte  dotação
orçamentária:

02.02 Secretaria Municipal de Administração
02.02.01 Secretaria Municipal de Administração

Ficha Categoria
Econômica
/Modalidade
de Aplicação

Funcional Programática Elemento

[...]

Lei Ordinária nº 3.519, de 20 de dezembro de 2024
(Lei Orçamentária Anual para o Exercício de 2025),

D E C R E T A:
Art.  1º  Fica  aberto  na  Secretaria  Municipal  de

Administração da Prefeitura Municipal da Estância de Águas
de Lindóia um crédito adicional suplementar no valor de R$
101.709,15 (cento e um mil,  setecentos e  nove reais  e
quinze centavos), a saber:

02 Poder Executivo
02.02 Secretaria Municipal de Administração
02.02.01 Secretaria Municipal de Administração

Ficha Categoria
Econômica
/Modalidade
de Aplicação

Funcional Programática Elemento
Econômico

Vínculo Fonte de
Recurso

Valor R$

72 339035.00 04.122.0009.2.099 Serviços
de
Consultoria

110.000 01 –
Tesouro

101.709,15

TOTAL 101.709,15

Art. 2º O valor de R$ 37.709,15 (trinta e sete mil,
setecentos e nove reais e quinze centavos) do presente
crédito será coberto com recurso da anulação parcial da
seguinte dotação orçamentária:

02.02 Secretaria Municipal de Administração
02.02.01 Secretaria Municipal de Administração

Ficha Categoria
Econômica
/Modalidade
de Aplicação

Funcional Programática Elemento
Econômico

Vínculo Fonte de
Recurso

Valor R$

71 339030.00 04.122.0009.2.009 Material de
Consumo

110.000 01 –
Tesouro

37.709,15

TOTAL 37.709,15

Art. 3º O valor R$ 64.000,00 (sessenta e quatro mil
reais) do presente crédito será coberto com recursos do
superávit  financeiro  do  exercício  anterior  relativo  aos
recursos  da  fonte  nº  01  –  Tesouro.

Art. 4º Ficam alterados os valores constantes na Lei
nº 3.240/2021 – Plano Plurianual – PPA, e Lei nº 3490/2024

[...]

Lei Ordinária nº 3.519, de 20 de dezembro de 2024
(Lei Orçamentária Anual para o Exercício de 2025),

D E C R E T A:

Art.  1º  Fica  aberto  na  Secretaria  Municipal  de
Administração da Prefeitura Municipal da Estância de Águas
de Lindóia um crédito adicional suplementar no valor de R$
18.000,00 (dezoito mil reais), a saber:

02 Poder Executivo
02.02 Secretaria Municipal de Administração
02.02.01 Secretaria Municipal de Administração

Ficha Categoria
Econômica
/Modalidade
de Aplicação

Funcional
Programática

Elemento
Econômico

Vínculo Fonte de
Recurso

Valor R$

74 339039.00 04.122.0009.2.009 Outros Serviços
de Terceiros
Pessoa Jurídica

110.000 01 –
Tesouro

18.000,00

TOTAL 18.000,00

Art.  2º  O  valor  total  do  presente  crédito  na
importância  de  R$  18.000,00  (dezoito  mil  reais),  será
coberto  com recurso  da  anulação  parcial  das  seguintes
dotações orçamentárias:

02.02 Secretaria Municipal de Administração
02.02.01 Secretaria Municipal de Administração

Ficha Categoria
Econômica
/Modalidade
de Aplicação

Funcional